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Interpelacja nr 1 

 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

 W ostatnim czasie obserwuje narastający problem związany z bezdomnością i alkoholizmem 

na terenie miasta Ciechanów. Zgłaszają się do mnie mieszkańcy, którzy są zaniepokojeni 

uciążliwym zachowaniem bezdomnych osób.  

Alkoholicy opanowali Plac Jana Pawła II w okolicy nieczynnych toalet oraz przystanku 

autobusowego. Zacytuje słowa jednej z kobiet, która zwróciła się do mnie z tym problemem  

„Plac Jana Pawła II śmierdzi moczem. Pełno bezdomnych  śpiących roznegliżowanych na ławkach 

mężczyzn. Nie można posiedzieć na ławce ani bezpiecznie zaczekać na przystanku na autobus. To 

jest coś okropnego. Przyjechała do mnie koleżanka z innego miasta, wybrałyśmy się razem na 

spacer. Była w szoku jak to zobaczyła. Ale wstyd”. Niestety to chyba nie najlepsza wizytówka dla 

turystów odwiedzających nasze miasto. 

Bezdomni śpiący na ławkach na deptaku na Warszawskiej to oraz częstszy widok . Zjawisko 

to dostrzegalne jest również w okolicy supermarketu Kaufland oraz przy sklepie Carrefour przy 

ulicy Ściegiennego. Zapewne nie wymieniłam wszystkich miejsc, ale wskazałam te, w których to 

zjawisko zaobserwowałam. Zachowania tych osób są coraz bardziej uciążliwe dla mieszkańców. 

Niestety osoby z chorobą alkoholową nie dbają o higienę osobistą, cuchnący zapach jest 

wyczuwalny  

na odległość. Bezdomni załatwiają swoje potrzeby fizjologiczne na oczach przechodniów. Często 

zaczepiają przechodzące osoby w celu zdobycia pieniędzy na alkohol i papierosy, przeklinają  

i  bywają agresywni. Pozostawiają w swoim otoczeniu bardzo duży bałagan. 

 Alkoholizm to obecnie jeden z największych problemów społecznych, ponieważ przyczynia 

się do powstawania takiego zjawiska, jak alkoholowa patologia społeczna. Patologia społeczna to 

nic innego jak zachowania, które odbiegają od norm wypracowanych przez lata w różnych 

społeczeństwach i są wątpliwe pod względem estetycznym i moralnym. Choroba alkoholowa 



przekształca życie człowieka, jego zachowanie, światopogląd i myślenie. Wpływa na jego zdrowie, 

kontakty społeczne, sytuację materialną, zawodową, a nawet wygląd. Wiele z tych osób takie życie 

wybrało i choćbyśmy zapewnili im najlepsze warunki do funkcjonowania to i tak nie będą chcieli  

z tej pomocy skorzystać. Ale nie możemy też wykluczyć, że wśród tych osób są jeszcze tacy, którzy 

czekają na pomocną dłoń,  czekają aby otrzymać szansę na godne życie i którzy tej pomocy nie 

odrzucą. 

W związku z powyższym proszę o zwiększenie patroli Straży Miejskiej oraz 

przedyskutowanie tego  jakże trudnego problemu  na posiedzeniu  Miejskiej Komisji  

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w celu podjęcia stosownych działań, dążących do  

zmniejszenia skali tego zjawiska. 

 

         Z poważaniem 

         /-/ Jolanta Kącka   


